
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  202 del  24-03-2021

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: IMPEGNO  SOMME E  PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL
ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di marzo il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Considerato che già da diversi anni questo Ente è socio ANUTEL (Associazione Nazionale
Uffici Tributi Enti Locali) la cui quota associativa annua ammonta ad €. 230,00;

Atteso che tale Associazione è di fondamentale aiuto per la consulenza ed il supporto agli
Uffici Tributi delle Amministrazioni Locali in quanto dispone di esperti in materia di tributi
locali in grado di garantire assistenza tecnico-giuridica ed in grado di dare risposta a tutti i
quesiti che i soci stessi sottopongono;

Considerato che il continuo rinnovarsi della disciplina finanziaria rende particolarmente
gravoso il lavoro degli Enti in materia fiscale e che in tal senso l’ANUTEL, tramite credenziali
riservate ai soci, permette l’accesso direttamente al sito per analizzare ed approfondire le
problematiche per le possibili soluzioni;

Atteso, inoltre,  che l’Associazione anzidetta organizza per i soci seminari di studio, promuove
convegni e conferenze con la partecipazione di esperti e di Funzionari della Direzione Generale
del Ministero delle Finanze, per permettere il dialogo ed il confronto tra le parti;

Ritenuto, pertanto, di rinnovare il pagamento delle quote associative dovute all’ANUTEL per
l’anno 2021, come da richiesta pervenuta in data 27/01/2021, prot. n. 1459 il cui costo totale
ammonta ad €. 230,00;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Impegnare e liquidare la somma di €. 230,00 all’ANUTEL per quota associativa relativa1.
all’anno 2021, come da nota del 27/01/2021, prot. n. 1459.

Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000, la complessiva somma di2.
€. 230,00 sul bilancio del corrente esercizio 2021, in corso di formazione:

    Missione 01 Programma 01 Titolo 1
Macroagg
.

04.04.0
1.001

Titolo
/ / Funzione / /

Servizi
o

/ / Intervento / /

Cap./Art.
90/3 Descrizione

SIOPE CIG

Creditore    ANUTEL

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.18 del 24-03-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Causale
   Quota Associativa

Mod. Finanz. Bilancio Comunale

Imp./Prenot. Importo   230,00

Imputare la complessiva spesa di €. 230,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,3.
come segue:

Esercizio
PdC

Finanziario
Cap. / Art. Numero

Comp.
Economica

2021 2021 90/3 230,00

Accertare, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 che il seguente programma4.
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

Accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo  di regolarità contabile-amministrativa di5.
cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile,6.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e la relativa liquidazione tramite
bonifico bancario al seguente IBAN: IT93M 08126 42930 000000012494.

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                   Sig. Santino Accorso
                           IL RESPONSABILE
DEL SETTORE

                                    Dr.
Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

In relazione al disposto di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267 (Tuel) e
s.m.i., appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati
nella determinazione stessa.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.18 del 24-03-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario  
Dr.  Giuseppe Interlicchia

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  24-03-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.18 del 24-03-2021 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


